FUNDACAO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE MARILIA

CNPJ 52.052.420/0001-15

DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT (DEFICIT)
DOS EXERCICIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018

(Em Reais)

RECEITAS HOSPITALARES
Convénios/Servigos atendimento particular
Convénio FAMAR

Convénio Santander

DESPESAS DIRETAS DOS SERVICOS HOSPITALARES
Pessoal hospitalar

Consumo de materiais

Servigos prestados por terceiros

RESULTADO LIQUIDO DAS ATIVIDADES HOSPITALARES

DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
Pessoal administrativo e faculdade

Gastos gerais administrativos

Servigos prestados por terceiros

Depreciacdo do exercicio

ENCARGOS FINANCEIROS LIQUIDOS
Receitas financeiras.
Despesas financeiras

OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS
Doagdes

Recuperacdo de despesas com recursos FAMEMA
Qutras receitas

SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCiCIO

AN,

José Carlos Nardi
CPF 924.718.898-91
Presidente

AS NOTAS EXPLICATIVAS SAO PARTE INTEGRANTE DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

2019 2018
156.367,21 287.535,55
32.929.949,06 33.211.026,71
9.925,42

33.086.316,27

(49.186.146,94)

(186.975,00)

33.508.487,68

(52.382.034,29)

(178.050,00)

(49.373.121,94)

(52.560.084,29)

(16.286.805,67)

(19.051.596,61)

(23.298,980,56)
(438.816,14)
(54.752,64)
(285.625,37)

(22.527.362,95)
(664.752,79)
(18.255,72)
(318.649,64)

(24.078.174,71)

154.421,86
(349.659,62)

(23.529.021,10)

64.349,82
(169.197,13)

(195.237,76)

41,548.652,27
451.680,00

(104.847,31)

42.574.775,07
1.535.508,30

Brene

1SP158020/0-4

42.000.332,27

1.440.114,13

44,110.283,37

1.424.818,35

PF 120.0

L6837
Diretor Jeso éro



